
 ISTITUTO COMPRENSIVO “Luigi Pirandello” 
 

Viale della Resistenza n. 51 - 97013 COMISO (RG) - Tel.: 0932 961245 

C.F.: 91021070882 - C.M.: RGIC83600B - Codice Univoco Ufficio: UF4PDV 

 

e-mail: rgic83600b@istruzione.it   pec: rgic83600b@pec.istruzione.it   sito web: www.scuolapirandellocomiso.edu.it  

PN 2021-2027 – Obiettivo ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A  Codice: ESO4.6.A4.A-FSEPNSI-2024-205 

Progetto “Open Summer School”      CUP: I54D24001080007 
 

 

 

 

 

 Comiso 25 Giugno 2024 

 

 

 

 Al fascicolo PN 2021-27 FSE+ 

 Al sito web e all’albo  

 Agli atti della scuola 

 

 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-

2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo 

Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369 del 

19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-

2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus. 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

Progetto “Open Summer School”         Codice ESO4.6.A4.A-FSEPNSI-2024-205 

C.U.P.: I54D24001080007 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 1 Aprile 2024, n. 72 – c.d. “Piano 

estate 2023/2024 e 2024/2025”; 

VISTO l’Avviso M.I.M. prot. n.  59369 del 19/04/2024 per la realizzazione di Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo 

Sociale Europeo Plus; 

VISTO il progetto “Open Summer School” presentato ai sensi dell’Avviso suddetto il cui inoltro 

è stato approvato dal Collegio Docenti con delibera n. 55 del 09.05.2024 e dal Consiglio di 

Istituto con delibera n. 32 del 10.05.2024; 

VISTO l’autorizzazione del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. AOOGABMI/83244 del 

12/06/2024; 

VISTO il Programma annuale 2024; 

VISTO l'art. 10 del D.I. n. 129 del 28 Agosto 2018 e del D.A. n. 7753 del 28/12/2018 

dell’Assessorato dell’Istruzione della Regione Sicilia, e in particolare il comma 5) secondo 





 ISTITUTO COMPRENSIVO “Luigi Pirandello” 
 

Viale della Resistenza n. 51 - 97013 COMISO (RG) - Tel.: 0932 961245 

C.F.: 91021070882 - C.M.: RGIC83600B - Codice Univoco Ufficio: UF4PDV 

 

e-mail: rgic83600b@istruzione.it   pec: rgic83600b@pec.istruzione.it   sito web: www.scuolapirandellocomiso.edu.it  

PN 2021-2027 – Obiettivo ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A  Codice: ESO4.6.A4.A-FSEPNSI-2024-205 

Progetto “Open Summer School”      CUP: I54D24001080007 
 

cui compete al Dirigente scolastico le variazioni al programma annuale conseguenti ad 

entrate finalizzate; 

in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, n. 2021/1058 e n. 2021/1060 del Parlamento 

europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021, relativi al Fondo sociale europeo Plus (FSE+), al 

Fondo europeo di sviluppo regionale e al Fondo di coesione, 

DECRETA 

l’iscrizione nel Programma Annuale 2024 della somma autorizzata di € 78.780,00 necessaria 

all’attuazione del progetto. 

 

ENTRATE 

Aggregato Voce Sottovoce Importo 

02 – Finanziamenti  

dall’Unione Europea 

01 – Fondi Sociali Europei 

(FSE) 

02 – Programma 

Nazionale 21-27 (FSE+)  
€ 78.780,00 

 

SPESE 

Aggregato Categoria Voce Importo 

P – Progetti 
P02 – Progetti in ambito 

“Umanistico e sociale” 

P0209 – ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-

2024-205 – Avviso Prot. 59369, 

19/04/2024, FSE+, Piano Estate 

2023/2024 e 2024/2025 

€ 78.780,00 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà 

agli atti di gestione contabile le relative modifiche. 

 

 Il Dirigente Scolastico 

Francesca Lauria 

          Firmato digitalmente 

 

 

 

 


		2024-06-25T11:30:18+0200
	Francesca Lauria




